

**Vorlagenummer:** DrS/2024/248-01

**Vorlageart:** Drucksache **Öffentlichkeitsstatus:** öffentlich

# Änderungsantrag der AfD-Fraktion zum Stellenplan für den Haushalt 2025 inkl. Stellenmehrbedarf; hier: Stellen Klimaschutz

**Datum:** 06.12.2024

**Federführung:** Gremien, Kommunikation, Controlling

Ziele:

# Beratungsfolge

Gremium	Geplante	Status
	Sitzungstermine	
Hauptausschuss (Vorberatung)		Ö
Kreistag des Kreises Segeberg (Entscheidung)	12.12.2024	Ö

## **Beschlussvorschlag:**

Der Hauptausschuss möge empfehlen, der Kreistag möge beschließen:

- 1. Die Stelle 00923-51100.0016 (Beschäftiger Klimaschutz 0,5 Stellen, Bewertung E 8) wird gestrichen.
- 2. Zur Stelle 00923-51100.0015 (Beschäftiger Klimaschutz 1,0 Stellen, Bewertung E 11) wird ein kw-Vermerk zum 31.12.2025 ausgebracht.
- 3. Zur Stelle 00923-51100.0013 (Beschäftiger Klimaschutz 1,0 Stellen, Bewertung E 11, besetzt mit E 12) wird ein kw-Vermerk zum 31.12.2028 ausgebracht.

## **Zusammenfassung:**

Sachverhalt: s. Antrag
Finanzielle Auswirkungen Nein
Ja:
Darstellung der einmaligen Kosten, Folgekosten
Mittelbereitstellung



Teilpla In der	an: r Ergebnisrechnung		Produktkonto:	
In der	r Finanzrechnung investiv		Produktkonto:	
Der Beschluss führt zu einer über-/außerplanmäßigen Aufwendung bzw. Auszahlung in Höhe von Euro (Der Hauptausschuss ist an der Beschlussfassung zu beteiligen)				
Die Deckung der Haushaltsüberschreitung ist gesichert durch Minderaufwendungen bzw auszahlungen beim Produktkonto:				
Mehrerträge bzweinzahlungen beim Produktkonto:				
Steuerliche Relevanz  Einschätzung durch den FD 20.00 erfolgt				
Keine steuerliche Relevanz gegeben				
Belange	von Menschen mit Beeir	nträcht	tigungen sind betroffen:	
Nein				
Ja:				
Belange von Menschen mit Beeinträchtigungen wurden berücksichtigt:				
Nein				
Ja:				
<b>Anlage/</b> i 1 - AfD Ä	<b>n</b> And.Ant_Klimamanager (öf	fentlich	)	



AfD-Kreistagsfraktion Segeberg | Hamburger Straße 30 | 23795 Bad Segeberg

PER E-MAIL

Kreis Segeberg Frau Hauptausschussvorsitzende Angelika Hahn-Fricke Herrn Kreispräsidenten Jörg Buthmann Hamburger Straße 30 23795 Bad Segeberg

KOPIE: Gremienbetreuung

Ihr Zeichen / Nachricht vom

Unser Zeichen

2024/JFL/009

Datum

05. Dezember 2024

Sitzung des Hauptausschusses am 05. Dezember 2024 und Sitzung des Kreistags am 12. Dezember 2024

<u>hier</u>: Änderungsantrag zu TOP Ö 8.5 (HA) und Ö 42.2 (KT) Stellenplan 2025 – Klimaschutz

Sehr geehrte Frau Hahn-Fricke, sehr geehrter Herr Buthmann,

die AfD-Fraktion stellt den folgenden Änderungsantrag zum TOP Ö 8.5 (Hauptausschuss) bzw. Ö 42.2 (Kreistag), jeweils "Stellenplan 2025":

Der Hauptausschuss möge empfehlen, der Kreistag möge beschließen:

- 1. Die Stelle 00923-51100.0016 (Beschäftiger Klimaschutz 0,5 Stellen, Bewertung E 8) wird gestrichen.
- 2. Zur Stelle 00923-51100.0015 (Beschäftiger Klimaschutz 1,0 Stellen, Bewertung E 11) wird ein kw-Vermerk zum 31.12.2025 ausgebracht.
- Zur Stelle 00923-51100.0013 (Beschäftiger Klimaschutz 1,0 Stellen, Bewertung E 11, besetzt mit E 12) wird ein kw-Vermerk zum 31.12.2028 ausgebracht.

### Begründung:

Die Klimaschutzstellen stehen beispielhaft für den Stellenaufwuchs des vergangenen Jahrzehnts und des bekannt gewordenen Zitats des Herrn Landrats: "Wir verwalten uns ein Stück weit zu Tode!" Aus ursprünglich einer Stelle wurden mittlerweile 2,5 Stellen, wobei die Teilzeitstelle aktuell aus Sorge vor Konsolidierungsmaßnahmen sinnvollerweise noch nicht besetzt wurde. Sie kann problemlos gestrichen werden. Auch die beiden (!) Vollzeitstellen der

AfD-Kreistagsfraktion Segeberg

Julian Flak Fraktionsvorsitzender j.flak@afd-fraktion-segeberg.de

#### Anschrift

Hamburger Straße 30 23795 Bad Segeberg

#### E-Mail

info@afd-fraktion-segeberg.de

## Internet

www.afd-fraktion-segeberg.de

## Bankverbindung

VR Bank in Holstein eG IBAN: DE83 2219 1405 0065 2910 00

## Fraktionsvorstand:

Julian Flak (Vorsitzender)

Sven Wendorf (1. stv. Vorsitzender)

Felix Frahm (2. stv. Vorsitzender)

Seite 1 von 2



Klimaschutzmanager sind entbehrlich, wobei eine Stelle zum Ende des Jahres 2025 und eine Stelle zur Abwicklung laufender Projekte zum Ende des Jahres 2028 wegfällt.

Durch diese Maßnahmen können bereits ab dem Haushalt 2025 jährlich rund 31.100 Euro eingespart werden, ab dem Haushalt 2026 jährlich weitere 83.100 Euro zzgl. Folgekosten und Tarifsteigerungen.

Weder für das Klima im Kreis Segeberg noch für die Bürger des Kreises wird das Wegfallen dieser Stellen negative Folgen haben. Hier hat sich eine Stelle weiteren Stellenbedarf herbeigeschrieben.

Mit freundlichen Grüßen

Julian Flak und Fraktion

(Fraktionsvorsitzender,

Mitglied Hauptausschuss)